јануара 1907, 150
динара под „погодбом да се врати у Босну и
Херцеговину и тамо по инструкцијама ради док
себи не створи положај“, Београд, 11. јануар 1907.

АС, МИД КС, ПП, 1907,165/207

22. Писмо Јована Дучића – Јовану М. Јовановићу,
начелнику у Министарству иностраних дела
Краљевине Србије, o атмосфери у Италији, Рим,
7/20. децембар 1908.

АЈ-80-35-180

23. Брошура Јована Дучића, „Анексија Босне и
Херцеговине и српско питање“, Рим, 1908.

Народна библиоека Србије

24. Уверење да је Јован Дучића, саветник, био
неуказни чиновник Министарства иностраних
дела од 1. јуна 1907. до 1. маја 1910, Београд,
28. октобар 1924.

АЈ-334-151-547

Извештај Јована Дучића, секретара Посланства
Краљевине Србије у Софији – министру
иностраних дела Миловану Ђ. Миловановићу, у
коме описује личност бугарског краља Фердинанда
Кобурга, 27. јануар/9. фебруар 1911.

АЈ-80-1-525

ПОСЛАНСТВО КРАЉЕВИНЕ СРБИЈЕ
У РИМУ

29. Панорама Рима, Piaza del Popolo
фоорафија, АЈ-377, ЗФ

30. Списак секретара, конзула и вицеконзула са
подацима о класи, од када је у класи и годинама
службе. За Јована Дучића се види да је унапређен у
звање секретара V класе Посланства Краљевине
Србије у Риму 29. јуна 1912.

АС, МИД КС, ПО, 1913, П/2-I

31. Јован Дучић пред зградом Посланства Краљевине
СХС у Риму
фоорафија, Библиоека Јована Дучића, Требиње,

X-Z-16-1

32. Писмо Јована Дучића – Јовану М. Јовановићу,
начелнику у Министарству иностраних дела
Краљевине Србије, о интересовању италијанске
штампе за питање Старе Србије, Рим, 2/15. октобар
1912.

АЈ-80-35-182

ЈОВАН ДУЧИЋ У ДИПЛОМАТИЈИ

28

29